
Posudek vedoucího diplomové práce 
Autor diplomové práce: Dana Bjačková 
Název diplomové práce: Školní knihovny ve Španělsku a ve vybraných zemích 
Latinské Ameriky: analýza a porovnání se školními knihovnami v ČR 

Hodnocení: výborně- velmi dobře 

Posudek: 10.5.05 

Cíl práce: 
Diplomová práce si kladla za cíl zmapovat současný stav knihoven ve Španělsku a 
jeho porovnání se situací v ČR. Cíl práce byl splněn. 

Shoda se zadáním diplomové práce: 
Zadání diplomové práce bylo dodrženo. 

Struktura práce: 
Práce má logickou strukturu a jednotlivé kapitoly jsou proporční.Na celé práci je 
patrné, že autorka problematice rozumí a podařilo se jí z elektronických zdrojů vytěžit 
zajímavé informace. Domnívám se, že tyto poznatky lze využít při plánované nové 
koncepci školních knihoven v České republice. 

Stylistická úroveň práce: 
Práce je napsána odborným stylem. 

Volba informačních zdrojů: 
Autorka při rešerši objevila zajímavé zdroje. Na škodu celé práce však nedodržela 
citační etiku a v textu chybí odkazy na použitou literaturu 

Formální úprava práce: 
Práce není obsáhlá, ale informačně cenná. Proti zvyklosti, je tištěna po obou 
stranách. Při tisku došlo k posunu textu a názvy kapitol nejsou na nové stránce. 
Diplomová práce je vybavena názornými grafy a účelnou přílohou. 

Hodnocení průběhu spolupráce: 
Diplomantka se mnou pravidelně konzultovala a všechny obsahové připomínky 
respektovala 

Předloženou diplomovou práci doporučuji k obhajobě 


